



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-21032022-234332
CG-DL-E-21032022-234332

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1201]

नई दिल्ली, सोमवार, मार्च 21, 2022/फाल्गुन 30, 1943

No. 1201]

NEW DELHI, MONDAY, MARCH 21, 2022/PHALGUNA 30, 1943

विद्युत मंत्रालय

(पीएफसी डेस्क)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 मार्च, 2022

का.आ. 1242(अ).—सार्वजनिक परिसर (अनधिकृत अधिभोगियों की बेदखली) अधिनियम, 1971 (1971 का 40) की धारा 3 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार निम्नलिखित सारणी के स्तम्भ (2) में उल्लिखित अधिकारियों, जो एक कानूनी प्राधिकरण पावर फाइनंस कॉरपोरेशन लिमिटेड के अधिकारी हैं और भारत सरकार के राजपत्रित अधिकारी के पद के समतुल्य हैं, को उक्त अधिनियम के प्रयोजनों के लिए संपदा अधिकारी के रूप में नियुक्त करती है, जो उक्त सारणी के स्तम्भ (3) में विनिर्दिष्ट सार्वजनिक परिसरों के संबंध में, अधिकारिता की अपनी सीमाओं के भीतर सार्वजनिक परिसर (अनधिकृत अधिभोगियों की बेदखली) अधिनियम, 1971 (1971 का 40) द्वारा या उसके अधीन संपदा अधिकारी को प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करेंगे और सौंपे गए उत्तरदायित्वों का निर्वहन करेंगे, अर्थात्:-

तालिका

क्र.सं.	अधिकारी का पदनाम	सार्वजनिक परिसर की श्रेणियां और क्षेत्राधिकार की स्थानीय इकाइयां
(1)	(2)	(3)
1.	प्रशासन प्रमुख, संपदा तथा भवन प्रबंधन, पावर फाइनंस कॉरपोरेशन कारपोरेट कार्यालय, नई दिल्ली।	पावर फाइनंस कॉरपोरेशन लिमिटेड से जुड़े अथवा उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए तथा पावर फाइनंस कॉरपोरेशन कारपोरेट कार्यालय के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन सभी परिसर (1) नई दिल्ली में पावर फाइनंस कॉरपोरेशन लिमिटेड, ऊर्जानिधि भवन, 1, बाराखम्बा लेन कनाॅट प्लेस, नई दिल्ली-110001

		(2) एस-338, द्वितीय तल, जीके-II, नई दिल्ली-110048 (3) जी-42, जंगपुरा एक्सटेंशन साउथ दिल्ली-110014
2.	प्रशासन प्रमुख, पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन कंसल्टिंग लिमिटेड, नई दिल्ली	पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड से जुड़े अथवा उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए तथा पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन कंसल्टिंग लिमिटेड, 9वां तल, ए-विंग, स्टेट्समेन हाउस, बाराखम्बा रोड, कनाट प्लेस, नई दिल्ली-110001 के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन सभी परिसर
3.	प्रमुख, पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन क्षेत्रीय कार्यालय (दक्षिण), चेन्नई, तमिलनाडु	पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड से जुड़े अथवा उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए तथा पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन क्षेत्रीय कार्यालय (दक्षिण) मॉड्यूल सं. 38 तथा 40, इलेक्ट्रॉनिक कॉम्प्लैक्स, ब्लॉक सं.-1, थिरुवी-केए इंडस्ट्रियल एस्टेट, गिंडी, चेन्नई-600002 के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन सभी परिसर
4.	प्रमुख, पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन क्षेत्रीय कार्यालय (पश्चिम), मुम्बई, महाराष्ट्र	पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड से जुड़े अथवा उसके द्वारा पट्टे पर लिए गए तथा पावर फाइनेंस कॉर्पोरेशन क्षेत्रीय कार्यालय (पश्चिम), फ्लैट सं. 01, भूतल, प्लॉट सं. 134, मूनलाईट भवन, 158, महर्षि कार्वे रोड, मुम्बई-400020 के प्रशासनिक नियंत्रणाधीन सभी परिसर

[फा. सं. 24-15/12/2021-पीएफसी (एमओपी)]

विशाल कपूर, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF POWER

(PFC DESK)

NOTIFICATION

New Delhi, the 17th March, 2022

S.O. 1242(E).—In exercise of the powers conferred by section 3 of the Public Premises (Eviction of Unauthorised Occupants) Act, 1971 (40 of 1971), the Central Government hereby appoints the officers mentioned in column (2) of the Table below, being officers of Power Finance Corporation Limited, a statutory authority and equivalent to the rank of Gazetted Officer of the Government of India, to be the Estate Officers for the purpose of the said Act, who shall exercise the powers conferred and perform the duties imposed on Estate Officer by or under the Public Premises (Eviction of Unauthorised Occupants) Act, 1971 (40 of 1971) within the limits of his jurisdiction in respect of the public premises specified in Column (3) of the said Table i.e.:—

TABLE

S.No.	Designation of the Officer	Categories of Public Premises and local units of jurisdiction
(1)	(2)	(3)
1.	Head of Administration Estate and Building Management, Power Finance Corporation Limited, Corporate Office, New Delhi.	All premises belonging to or taken on Lease by Power Finance Corporation Limited and under the administrative control of Power Finance Corporation Limited, Corporate Office i.e. (1) Power Finance Corporation Limited, Urjanidhi Building, 1, Barakhmaba Lane Connaught Place, New Delhi-110001 in New Delhi. (2) S-338, II floor, GK-II, New Delhi -110048 (3) G-42, Jangpura Extension South Delhi -110014.

2.	Head of Administration, Power Finance Corporation Consulting Limited, New Delhi	All premises belonging to or taken on Lease by Power Finance Corporation Limited and under the administrative control of Power Finance Corporation Consulting Limited, 9 th Floor, A-Wing, Statesman House, Barakhamba Road, Connaught Place, New Delhi-110001.
3.	Head of Power Finance Corporation Regional Office (South), Chennai, Tamil Nadu.	All premises belonging to or taken on Lease by Power Finance Corporation Limited and under the administrative control of Power Finance Corporation Regional Office (South), Module No. 38 & 40, Electronic Complex, Block No.-1, Thiru-Vi-Ka Industrial Estate, Guindy, Chennai -600002.
4.	Head of Power Finance Corporation Regional Office (West), Mumbai, Maharashtra.	All premises belonging to or taken on Lease by Power Finance Corporation Limited and under the administrative control of Power Finance Corporation Regional Office (West), Flat No. 01, Ground Floor, plot No. 134 Moonlight Building, 158, Maharshi Karve Road, Mumbai- 400020.

[F. No. 24-15/12/2021-PFC (MoP)]

VISHAL KAPOOR, Jt. Secy.